2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2018 года	                   №___
г. Североуральск

	О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 N 45

Руководствуясь федеральными законами от 29.07.2017 N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 N 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018 N 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.02.2019 N 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения Устава Североуральского городского округа в соответствие с действующим законодательством Дума Североуральского городского округа
РЕШИЛА:
 1. Внести в Устав Североуральского городского округа, принятый решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 N 45 (с изменениями, внесенными решением Североуральской муниципальной Думы от 21.12.2005 N 124, решениями Думы Североуральского городского округа от 29.03.2006 N 36, от 27.12.2006 N 155, от 30.05.2007 N 56, от 26.09.2007 N 102, от 27.02.2008 N 28, от 25.11.2008 N 135, от 28.01.2009 N 1, от 19.08.2009 N 119, от 27.01.2010 N 3, от 30.06.2010 N 76, от 29.09.2010 N 102, от 27.01.2011 N 2, от 27.04.2011 N 32, от 10.08.2011 N 63, от 07.12.2011 N 122, от 28.03.2012 N 13, от 10.10.2012 N 106, от 11.07.2013 N 72, от 23.04.2014 N 45, от 15.10.2014 N 113, от 27.05.2015 N 41, от 16.12.2015 N 106, от 24.12.2015 N 113, от 23.11.2016 № 81, от  31.03.2017 N 16, от 31.03.2017 N 17, от 25.10.2017 N 15, от 24.01.2018 № 45, от 25.04.2018 № 22, от 10.10.2018 N 66), следующие изменения:
1) пункт 5 части 1 статьи 6 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
2) пункт 7.2 части 1 статьи 6 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
3) пункт 24 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
4) в пункте 16 части 1 статьи 6.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
5) в пункте 2 части 4.1 статьи 25 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,», слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
6) в пункте 1 части 10 статьи 27 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,», слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
7) пункт 49 статьи 29 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
8) пункт 53 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«53) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе Североуральского городского округа (Матюшенко В.П.):
1) направить настоящие изменения в Устав Североуральского городского округа на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;
2) после регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

	Глава Североуральского
городского округа

______________В.П. Матюшенко
	Председатель Думы
Североуральского городского
округа

________________Е.С. Балбекова

[bookmark: _GoBack]